Kanzleigebiihren

Giiltig ab 1.10.2025

Anmeldung

Abmeldung

ID-Karte Erwachsene

ID-Karte Kinder

Einheimischer Ausweis

Verlangerung Einheimischer Ausweis
Leumundszeugnis
Wohnsitzbestitigung/Heimatausweis
Wochenaufenthalter, Erneuerung

Unterschriftenbeglaubigung

Alle anderen Bestitigungen auf Formularen/Briefe

Unterschriften fiir Fahrausweise inkl. Porto

Porto und Versandspesen

So genehmigt vom Gemeinderat an der Sitzung vom 29.09.2025

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
gratis
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

20.00

0.00
70.00
35.00
10.00

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

5.00

2.00



