

## Kanzleigebühren

## Gültig ab 1.10.2025

Anmeldung	CHF	20.00
Abmeldung	CHF	0.00
ID-Karte Erwachsene	CHF	70.00
ID-Karte Kinder	CHF	35.00
Einheimischer Ausweis	CHF	10.00
Verlängerung Einheimischer Ausweis	gratis	
Leumundszeugnis	CHF	10.00
Wohnsitzbestätigung/Heimatausweis	CHF	10.00
Wochenaufenthalter, Erneuerung	CHF	10.00
Unterschriftenbeglaubigung	CHF	10.00
Alle anderen Bestätigungen auf Formularen/Briefe	CHF	10.00
Unterschriften für Fahrausweise inkl. Porto	CHF	5.00
Porto und Versandspesen	CHF	2.00

So genehmigt vom Gemeinderat an der Sitzung vom 29.09.2025